

证券代码：300886

证券简称：华业香料

公告编号：2022-044

安徽华业香料股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	华业香料	股票代码	300886
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	付林	董金龙	
电话	0556-8927299	0556-8927299	
办公地址	安徽省安庆市潜山市舒州大道 42 号	安徽省安庆市潜山市舒州大道 42 号	
电子信箱	info@anhuihuaye.com	info@anhuihuaye.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	119,388,678.01	122,265,164.06	-2.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	16,366,147.98	14,256,049.53	14.80%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	11,252,805.20	11,630,255.86	-3.25%
经营活动产生的现金流量净额（元）	5,095,580.03	22,189,676.23	-77.04%
基本每股收益（元/股）	0.2195	0.1912	14.80%
稀释每股收益（元/股）	0.2195	0.1912	14.80%
加权平均净资产收益率	3.08%	2.74%	0.34%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	599,418,204.98	569,379,494.75	5.28%
归属于上市公司股东的净资产（元）	536,767,718.56	522,226,449.03	2.78%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	7,027	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
华文亮	境内自然人	28.28%	21,083,400.00	21,083,400.00		
徐基平	境内自然人	16.08%	11,988,600.00	8,991,450.00		
范一义	境内自然人	12.83%	9,568,000.00	7,176,000.00		
潜山众润投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.58%	4,160,000.00	4,160,000.00		
安徽国元创投有限责任公司	国有法人	5.00%	3,725,000.00	0		
安徽高新金通安益股权投资基金（有限合伙）	境内非国有法人	3.07%	2,288,386.00	0		
何兆梁	境内自然人	0.26%	194,000.00	0		
王家良	境内自然人	0.26%	192,156.00	0		
金香芝	境内自然人	0.24%	178,200.00	0		
宁波梅山保税港区龙悦投资管理有限公司一佳然一号私募证券投资基金	其他	0.23%	170,000.00	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	华文亮先生是公司股东潜山众润投资合伙企业（有限合伙）的实际控制人；公司未知上述其他股东是否存在关联关系或一致行动人的情况。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2022 年上半年，国内国际疫情影响仍在持续，我国经济面临需求收缩、供给冲击、预期转弱三重压力，此外，受俄乌冲突等国际形势紧张影响，天然气、煤炭等基础能源价格和大宗原材料维持高位。面对当下复杂多变的经济形势，公司全面贯彻落实各项年度经营计划，扎实开展各项工作，持续紧抓、深耕主业，通过与客户加强沟通、物流运输优化等，持续加强成本控制，并采取一系列提质增效管理措施，提高运营效率。

报告期内，公司实现营业收入 11,938.87 万元，较上年同期下降 2.35%；归属于上市公司普通股股东的净利润为 1,636.61 万元，较上年同期增长 14.80%。